

PROTOKÓŁ NR XLV/2023
XLV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w dniu 22 czerwca 2023 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00.

XLV Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. W obradach Sesji uczestniczyło 16 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik nr 1 do protokołu*. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - *lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*.

Ad 1 i 2.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak, na podstawie osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – *porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*.

20 czerwca br. Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady 2 autopoprawki do uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego:

- do zmian w budżecie na 2023 rok oraz
- do zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

1. Otwarcie Sesji.
2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok:
 - a) omówienie raportu o stanie powiatu,
 - b) debata nad raportem o stanie powiatu,
 - c) głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego wotum zaufania – podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego wotum zaufania.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok:
 - a) omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok,
 - b) omówienie sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok,
 - c) odczytanie uchwały nr XII/32/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 6 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok,
 - d) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2022 rok,
 - e) opinia merytorycznych Komisji Rady do sprawozdania,
 - f) debata w sprawie wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok,
 - g) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok:

- a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wraz z opinią RIO wyrażoną uchwałą Nr XII/54/2023 z dnia 23.05.2023 roku, do tego wniosku,
 - b) dyskusja w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,
 - c) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.
 9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023-2038.
 10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji na II półrocze 2023 roku.
 11. Interpelacje i zapytania radnych.
 12. Wnioski i oświadczenia radnych.
 13. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami/

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad 5.

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Violetta Muszyńska omówiła raport o stanie powiatu - *załącznik nr 5 do protokołu*. Raport o stanie powiatu za 2022 rok daje możliwość zapoznania się z funkcją i zadaniami powiatu oraz wskazuje działania podejmowane na rzecz mieszkańców naszego regionu. Obowiązek opracowania i opublikowania Raportu o stanie powiatu został wprowadzony na mocy nowelizacji ustawy samorządowej, która weszła w życie w 2018 roku. Niezwykle ważnym elementem, który wpłynął na realizację określonych zadań w 2022 roku, była współpraca zarządu powiatu z przedstawicielami samorządu gminnego, samorządu województwa, jednostek organizacyjnych powiatu, a także z przedstawicielami służb, inspekcji i straży. Szczegółowy zakres informacji o działaniach podjętych na rzecz mieszkańców powiatu wałbrzyskiego w minionym roku można odnaleźć w sprawozdaniach dotyczących realizacji strategii i programów sektorowych. Istotnym elementem raportu jest również wskazanie przedmiotowego zakresu uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego za poprzedni rok. Podkreślenia wymaga fakt podjęcia działań w zakresie rozbudowy i poprawy stanu infrastruktury powiatu, a także poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i rozwoju turystyki. Zarząd, realizując przypisane powiatowi zadania, czyni to przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Dlatego przy każdym z opisanych zadań jest wskazanie, kto odpowiada i koordynuje przedmiotowe działania. Wszystkie wymienione w raporcie działania stanowią jedynie fragmentaryczny obraz działalności powiatu wałbrzyskiego za 2022 rok, dając tym samym podstawę do wytyczenia dalszych kierunków oraz ustalenia szczegółowych priorytetów na najbliższe lata samorządu. Zarząd zobligowany jest przedstawić radzie, i to uczynił, do 31 maja Raport o

stanie powiatu i poddać go debacie. Raport udostępniony był również na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w zakładce „Raport o stanie powiatu”.

W debacie udział wzięli: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski, Jarosław Buzarewicz, Mirosław Potapowicz – Członek Zarządu Powiatu wałbrzyskiego, Stanisław Skrzyński – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Ewa Dorosz. Podczas dyskusji radni wyrazili swoje opinie na temat działań zarządu powiatu realizowanych w ubiegłym roku. Przygotowanie raportu określili jako „bardzo dobre, rzetelne, porządne, wymienione zostały w nim wszystkie obszary działalności powiatu wałbrzyskiego, wypunktowane wszystkie, nawet najdrobniejsze zadania, które realizuje, realizują jednostki, starostwo oraz pozostałe jednostki organizacyjne powiatu wałbrzyskiego”, dodając jednak, że „tam nie ma nic o strategiach i politykach (...). Z jednej strony Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przedstawia nam dane, że powiat wałbrzyski ma środki zabezpieczone w depozycie, natomiast z drugiej strony zaciągamy kosztowny dla nas kredyt. Wątpliwości budzi również sposób realizowania niektórych uchwał. Uchwał dotyczących chociażby wyznaczania tras rowerowych. Poddali pod rozwagę kwestię działań Lasów Państwowych o to, aby zaprzestali wycinki drzew albo żeby dali odpowiednie informacje na temat aktualnego stanu prowadzonych działań w tym zakresie”.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odniósł się kolejno do przytoczonych argumentów.

Ponadto, starosta wałbrzyski zauważył następującą tendencję: „mamy ujemny przyrost naturalny, jeżeli chodzi o mieszkańców, czyli liczba zgonów jest większa od przyrostu naturalnego. I to nie idzie w parze z rozwojem powiatu, czyli widzimy, że coraz więcej buduje się budynków, coraz więcej infrastruktury powstaje na terenie powiatu wałbrzyskiego. Niestety nie niesie to za sobą konsekwencji z tym, że osoby, które zamieszkują w tych budynkach, meldują się i są, stają się mieszkańcami powiatu wałbrzyskiego (...). Raczej będą powstawać niewielkie przedsiębiorstwa i te działania samorządów w tym kierunku są nakierowane, żeby te małe firmy znalazły swoje miejsce w gminach i mogły jednak się rozwijać, zapewniając miejsca pracy, tak aby nasi mieszkańcy nie musieli dojeżdżać wiele kilometrów i wiele godzin spędzać w podróży”. Dodał, że „w porównaniu do sąsiadów ta główna infrastruktura, czyli ciągi drogowe, są postrzegane jako dużo lepiej utrzymane, i tu już mówimy nie tylko o stanie nawierzchni systemów odwodnienia, ale również tego bieżącego utrzymania, czyli tego, jak sobie my radzimy i w lecie, i w zimie. I również to ma wydźwięk, jeżeli chodzi o ocenę turystów, którzy przyjeżdżają na teren Ziemi Wałbrzyskiej, a oni nie do końca rozumieją jeszcze, gdzie przebiegają granice (...). Przyszło nam sprawować władzę w okresie, w którym tak naprawdę Lasy Państwowe według ich planów mają największą rębność, jeżeli chodzi o drzewostan, czyli widzimy zmieniający się ten krajobraz. Dostrzegają to turyści, dostrzegają to mieszkańcy i bardzo często zwracają się jakby do starosty o podjęcie stosownych działań. Na pewno sukcesem za chwilę będzie to, że ruszą połączenia kolejowe i te w kierunku Czech, i te w kierunku Jedliny, Głuszycy od Świdnicy. Myślę, że to wzbogaci ofertę turystyczną i wiele osób skorzysta z tej formy podróży. Wiemy dobrze, że to są malownicze linie, które przyciągną też miłośników nie tylko wędrówek górskich, zwiedzania, ale ludzi, którzy zabiorą wnuki, swoje dzieci, po to żeby przejechać się tym pociągiem i zobaczyć krajobraz, który wokół niego jest. Oczywiście, ruszanie tych linii kolejowych to również kłopoty mieszkańców, którzy przyzwyczaili się do tego, że tory są, ale były nieczynne i można było chodzić, przejeżdżać w sposób dowolny i bez żadnych ograniczeń, a nagle niestety ta bariera występuje”. Na koniec swojej wypowiedzi, wskazał, że „znowu był to kolejny bardzo trudny rok, jeżeli chodzi o finanse powiatu. Dlatego że zadań nam tak naprawdę ciągle przybywa, ciągle mamy nowe wyzwania, czy to w szkolnictwie, czy to w opiece nad małoletnimi, czy też w infrastrukturze. No niestety środków jest coraz mniej. I tak naprawdę, jeżeli nie będzie kompleksowego rozwiązania tego problemu, to takie małe samorządy jak nasz, jak te gminne, staną w bardzo trudnej sytuacji, bo będą miały problem

w ogóle ze zrealizowaniem zadań, które na nich ciążyą. Pracujemy nad tym, aby wykorzystać środki zewnętrzne do modernizacji i do dostosowania naszej geodezji i kartografii do tych warunków, które są, bo zmieniają się również przepisy, rozporządzenia, a nie idą za tym środki. Związek Powiatów do Województwa Dolnośląskiego znowu podjął bardzo duże zadanie w zakresie wniosków na prawie 50 000 000 zł, tak, aby kontynuować te prace, które zostały zaczęte, i mamy świadomość dzisiaj, że starostowie nie poradzą sobie z własnych zasobów, aby dostosować geodezję i kartografię już do tych warunków”.

Uchwała Nr XLV/29/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego wotum zaufania została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 3 przeciw, 4 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady.

Ad 6.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok, a następnie omówiła sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok i odczytała uchwałę nr XII/32/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 6 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok - *załącznik nr 6 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2022 rok - *załącznik nr 7 do protokołu*. Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok.

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr XLV/30/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok *załącznik nr 8 do protokołu* została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium wraz z opinią RIO wyrażoną uchwałą Nr XII/54/2023 z dnia 23.05.2023 roku - *załącznik nr 10 do protokołu*, do tego wniosku.

Komisja Rewizyjna działająca na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1526 ze zm.) po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za rok 2022, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok, informacji o stanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok postanawia pozytywnie zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe oraz skierować do Rady Powiatu wnioski w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Powyższy wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Komisja Rewizyjna przyjęła w wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Radnych obecnych).

W dyskusji udział wzięli: Kamil Orpel, Jarosław Buzarewicz, Stanisław Skrzyniarz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.

Podczas dyskusji poruszone zostały następujące kwestie:

- „2,8 milionów zł deficytu, taki deficyt uchwaliła Rada na początku, na wniosek zarządu, a mamy nadwyżkę na poziomie ponad 7 000 000 zł;
- przychody wykonane zostały w wysokości 15 600 000 zł, w tym -3 500 000 zł przychody z zaciągniętego kredytu, a więc zaciągnęliśmy 3 500 000 zł kredytu - w zeszłym roku Rada Powiatu, oczywiście uchwaliła, dała taką możliwość i dyspozycję, ale nie obowiązek Zarządowi, że może zaciągnąć do tego 3 500 000 kredytu i Zarząd zaciągnął zadłużenie 13 500 000 na koniec roku;
- depozyty na poziomie prawie 16 500 000 zł. Mamy 16 500 000 zł depozytu, a jednocześnie zaciągamy kredyt w wysokości 3 500 000 zł. Kredyty w zeszłym roku, to nie są te kredyty sprzed paru lat, gdzie stopy procentowe były na poziomie 0,5%, a teraz stopy były na poziomie 6,75%. Więc to są kredyty dosyć wysoko oprocentowane, od których są naliczane wysokie odsetki, no to już wydaje się niezbyt racjonalna polityka budżetowa;
- nadwyżka operacyjna w trakcie roku budżetowego, która na dzień 30 września 2022 roku przyjęła wartość ujemną na poziomie 2 500 000 zł. To, że nie było tej nadwyżki operacyjnej, tylko był taki deficyt operacyjny, ale ta nadwyżka operacyjna, to jest różnica między wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi”;
- omówiono wydatki na promocję, kulturę, sport, ochronę środowiska oraz na administrację.

Uchwała Nr XLV/31/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok *załącznik nr 11 do protokołu* została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad 8.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką.

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr XLV/32/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok *załącznik nr 13 do protokołu* została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi *załącznik nr 14 do protokołu*.

Radny Piotr Pol opuścił salę obrad (15 radnych biorących udział w sesji rady).

Ad 9.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 wraz z autopoprawką.

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr XLV/33/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 *załącznik nr 15 do protokołu* została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi *załącznik nr 16 do protokołu*.

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji na II półrocze 2023 roku/

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr XLV/34/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa *załącznik nr 17 do protokołu* została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi *załącznik nr 18 do protokołu*

Ad 11.

W okresie między sesjami wpłynęły 2 wnioski: 1 od radnej Ramony Bukowskiej oraz 1 od radnego Łukasza Kazka.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Ramona Bukowska, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Bogdan Stochaj.

Tematami dyskusji była m.in. droga w Starych Bogaczowicach oraz kwestia podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Ad 12.

W okresie między sesjami nie było wniosków i oświadczeń.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała radnych, że:

Następnie otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Ewa Dorosz.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zwrócił się do radnych z propozycją rozważenia możliwości uzyskania przez Powiat wałbrzyski swojej autonomii poprzez zmianę swojej nazwy. Jako argument wskazał mylne postrzeganie przez mieszkańców lokalnego podziału administracyjnego.

Radna Ewa Dorosz poprosiła o szczegóły ogłoszenia naboru na nowego dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.

Ad 13.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła XLV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Zakończenie Sesji godzina: 11:17.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego
/-/ Sylwestra Wawrzyniak

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią oraz na stronie internetowej <http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja>.

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego